令和元年９月６日

保護者 様

甲斐市立 竜王南小学校

ＰＴＡ会長 古屋 祐治

校   長 金子  浩

運動会前日９月２７日(金)の場所取りについて（お願い）

運動会が近づいてきましたが，前日の場所取りを混乱なく安全に行うため，次のように計画いたしまし

た。ルールを守って公平に場所とりができますよう御理解，御協力をお願い申し上げます。なお，３年前

から VTR 席へ移動して観覧していただくことになりましたので，御了承ください。

１ 徒歩あるいは自転車（駐輪場は，西玄関花壇横）で来校してください。やむを得ず自家用車を使用

する場合は，プール北側駐車場だけ駐車できます。(混雑が予想されますが，トラブル等について

は当事者で解決してください。) 安全上，学校周辺の道路に並んだり，駐輪したりしないでくださ

い。

２ 場所取りをする子供は一度家に帰ってランドセルを置いてくること，また，場所取りをしない子供

は学校に来ないように指導してありますので，御協力をお願いします。

３ 場所取りができる区域が決まっています。(裏面を参照)

４ 入場は，正門からだけです。他の入り口は開けません。（整理券の配付をいたします）

５ 午後４：００頃正門からの入場を始めます。安全上入場時刻を変更する場合がありますので，御承

知おきください。

６ 正門入場順に２列程度で整列をお願いします。

７ 場所取りは，一人１スペースに御協力ください。一人で必要以上のスペースを確保しないでくださ

い。一家族のスペースは，３ｍ×３ｍ以内になるよう御配慮をお願いします。

８ 学校周辺および校地内では，担当者の誘導，指導に従ってください。

 場所取りだけでなく，当日の観覧においても，マナー，ルールを守り，お互いに気持ちよく過ごすこ

とができますように，御協力をお願いいたします。

 並び場所に，あとから入れてもらったり，入れたりすることのないようにお願いいたします。

 運動会当日は，昼食時と前後約３０分間は体育館を昼食会場として開放いたしますので，前日の場所

取りができなくても御安心ください。

 上記の場所取りは，９月２７日(金)にだけ実施しますが，

雨天の場合は実施しません。また，延期になった場合は，

一斉の場所取りは行いませんので，各家庭の判断で行っ

てください。その場合，シート許可区域以外のシートは撤

去しますので，御注意ください。

※当日急遽変更になることがあるかもしれませんが，担当の職員，ＰＴＡ役員の指示に従ってください。

・・・運動会当日の駐車場について・・・

一般車両(四輪車)用の駐車場はありません。身体に障害のある方等はプール北側駐車場を利用して

ください。その場合，あらかじめ駐車票を請求してください。北館駐車場は来賓駐車場です。児童館は駐

車できません。入り口での検問，誘導をＰＴＡが行いますので，従ってください。

当日の車での荷降ろしは７時３０分までに済ませてください。７時３０分までは，正門を開けま

す。それ以降は正門から車の出入りはできません。